«ТОШТО ТОРЪЯЛ
ЯЛ ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛ

 КУНДЕМЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

 ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРОТОРЪЯЛЬСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 января  2017 г.   № 05
«О внесении изменений в административный регламент  проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»
от 28 декабря 2013 г. № 96»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Администрация муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в  Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования  «Староторъяльское сельское поселение» (далее Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации
от 28 декабря 2014 года № 96 следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 3.1. Административного регламента после слова «разрабатываемых» дополнить словами «и утверждаемых».
 1.2. В абзаце 3 пункта 3.1.2. Административного регламента слова
 «в течение трех рабочих дней» заменить словами «за три рабочих дня», слова «или иным доступным способом» заменить словами «и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом».

   1.3. Подпункт 1 пункта 3.2 Административного регламента дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
-  «1.1) поступление в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);»;
- в подпункте 2 первом слово «поступление» заменить словами «мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших»;

-  подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены);»;
-  дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) выявление при проведении мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении видов государственного контроля (надзора), указанных в частях 1 и 2 статьи 8.1 настоящего Федерального закона, параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным органом государственного контроля (надзора) индикаторам риска является основанием для проведения внеплановой проверки, которое предусмотрено в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);»;
1.4. В абзаце 7 пункта 3.3. Административного регламента слова «, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации» исключить;
- последний абзац пункта  дополнить предложением следующего содержания: «При проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, которые были представлены ими в ходе проведения документарной проверки.».
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» Кутузову Л.В.

Глава Администрации

муниципального образования

«Староторъяльское сельское поселение»                                       Н.Широбоков